

Area Lavori Pubblici

Determinazione numero 977 del 21/07/2020

OGGETTO: A.S. 2019/20 UTILIZZO EXTRA-SCOLASTICO DELLE PALESTRE DEGLI ISTITUTI SUPERIORI MORANDI E CALVI DI PROPRIETA' PROVINCIALE DA PARTE DEL COMUNE DI FINALE EMILIA - ESATTA QUANTIFICAZIONE CORRISPETTIVO E PREVISIONE DI ENTRATA 2021.

Il Dirigente ROSSI LUCA

La Provincia di Modena è proprietaria delle palestre annesse agli istituti Morandi e Calvi in comune di Finale Emilia (Mo) che, in orario extra-scolastico, vengono utilizzate dal Comune di Finale Emilia per le attività delle associazioni sportive locali sulla base dei rispettivi contratti stipulati fra i due Enti.

La tariffa oraria convenuta a carico dell'Amministrazione Comunale di Finale Emilia per l'A.S 2019/20 è di €10,16+iva per entrambi gli impianti sportivi, come comunicato connota prot. 36596 del 15/11/2019.

In base al contratto stipulato tra i due enti, il Comune di Finale Emilia deve inoltre provvedere al versamento di un contributo pari al 10% della somma che ogni anno viene liquidata dal Comune alla Provincia, a titolo di concorso alle spese di manutenzione per la maggiore usura delle strutture sportive utilizzate.

Il Comune di Finale Emilia, con nota assunta agli atti con prot. 21109 del 15/07/2020, ha comunicato il numero totale delle ore di effettivo utilizzo extra-scolastico delle strutture sportive provinciali nel periodo settembre 2019 – 22 febbraio 2020 pari a 324,50.

Con determina n 400 del 20/12/2019 è stato incrementato l'accertamento n. 72/19 relativo al periodo settembre-dicembre 2019 e assunto l'accertamento n. 59/20 relativo all'intero anno 2020 al Cap. 660 "Canoni e concessioni e diritti reali di godimento".

Il responsabile del procedimento è il Direttore dell'area Lavori Pubblici della Provincia di Modena l'Ing. Manni Alessandro

Si dà atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente, nella Sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs.33/2013.

Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall'interessato è la Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell'Area Lavori Pubblici.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell'art. 13 del Reg. UE 679/2016 (RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel "Documento Privacy", di cui l'interessato potrà prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito internet dell'Ente: www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

DETERMINA

1) di dare atto che l'esborso complessivamente a carico del Comune di Finale Emilia per l'utilizzo extra-scolastico, relativo all'A.S. 2019/20, delle palestre annesse agli istituti Morandi e Calvi da parte delle associazioni sportive, viene così determinato:

Istituto	n. ore	Tariffa oraria €	Totale €	Contributo 10% €	Imponibile €	Iva 22% €
Morandi	259,5	10,16	2.636,52	263,65	2.900,17	638,04
Calvi	65,00	10,16	660,40	66,04	726,44	159,82
TOTALE			3.296,92	329,69	3.626,61	797,85

- 2) di introitare la somma imponibile di € 3.626,61, in applicazione dell'art. 17 ter del DPR n. 633 del 1972, come segue:
- quanto € 3.000,01 al residuo 72/19 del Capitolo 660 "Canoni e concessioni e diritti reali di godimento" del Peg 2019;
- quanto € 626,60 all'accertamento 59/20 del Capitolo 660 "Canoni e concessioni e diritti reali di godimento" del Peg 2020;
- 3) di accertare la somma imponibile presunta di € 4.000,00 relativa al periodo gennaio-dicembre 2021, al Capitolo 660 "Canoni e concessioni e diritti reali di godimento" del Bilancio 2021
- 4) di emettere fattura elettronica al Comune di Finale Emilia indicando codice Univoco UFSP6M e determina n. 411 del 08/07/2020.
- 5) di trasmettere all' U.O. Contabilità Straordinaria il presente atto per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)